
Roční zpráva o činnosti vědecké společnosti

Česká herpetologická společnost, z. s.
za rok 2020

ZÁKLADNÍ INFORMACE O SPOLEČNOSTI

Předseda společnosti RNDr. Ivan Rehák, CSc.

Počet členů 102

Počet kolektivních členů 1

Členský příspěvek 300 Kč

Členský příspěvek kolektivní 1000 Kč

WWW stránky http://www.herp.cz/

WWW stránky v anglickém jazyce http://www.herp.cz/en/

Knihovna ANO

Bulletin alespoň 1x ročně ANO

Kontakt

Česká herpetologická společnost, z. s.

Katedra zoologie PřF UK v Praze

Viničná 7

128 44 Praha 2

Telefon 296112111

E-mail ophis zavináč tiscali.cz; herp zavináč herp.cz

Předseda společnosti

RNDr. Ivan Rehák, CSc.

Zoologická zahrada hl. m. Prahy

U Trojského zámku 3/120

171 00 Praha 7

Telefon 296112111

E-mail ophis zavináč tiscali.cz

http://www.herp.cz/
http://www.herp.cz/
http://www.herp.cz/en/
http://www.herp.cz/en/


PŘEHLED VÝSTUPŮ

• Publikační činnost

Časopis národní

1. Herpetologické informace

Podíl: plný (100%), Význam: vysoký, Dosah: mezinárodní, Náplň: kombinovaná (odborná i laická), Jazyky: český,

slovenský, anglický, Počet čísel: 1, Recenzováno: ANO, ISSN: 1212-7782, WWW: http://herp.cz/1/3/0

Mezinárodní dosah - časopis je pravidelně poskytován několika zahraničním organizacím, případně dalším

zájemcům ze zahraničí.

Náplň - vedle odborných textů jsou uváděny i další významné texty vztahující se k herpetologii.

Text je recenzně připomínkován členy výboru ČHS, redakční rada recenzentů je postupně rozšiřována i o další

členy. V roce 2020 bylo číslo vydáno za podpory dotace AV ČR.

Jiné publikace a webové stránky

1. Balej P.; Jablonski D.: Česká herpetologická společnost, z. s.

Počet výstupů: 1, Podíl: plný (100%), Význam: vysoký, Dosah: mezinárodní, Náplň: kombinovaná (odborná i laická),

Forma: www stránka, Jazyky: český, anglický, slovenský, Recenzováno: NE, WWW: http://herp.cz/

2. Zicha O.; Šandera M; John V; Mačát Z.; Jeřábková L.: BioLib

Počet výstupů: 1, Podíl: symbolický, Význam: vysoký, Dosah: mezinárodní, Náplň: kombinovaná (odborná i laická),

Forma: www stránka, Jazyky: český, anglický, WWW: https://www.biolib.cz/cz/speciesmapping/id2/

Část BioLibu - Mapování výskytu obojživelníků a plazů v ČR

• Pořádané akce

Ostatní akce

1. Publikační činnost

Počet výstupů: 1, Podíl: symbolický, Význam: vysoký, Dosah: mezinárodní, Náplň: kombinovaná (odborná i laická),

Jazyky: anglický, český, slovenský

Publikace členů ČHS v různých časopisech (mezinárodních a národních)

2. Přednášková činnost

Počet výstupů: 1, Podíl: symbolický, Význam: vysoký, Dosah: mezinárodní, Náplň: kombinovaná (odborná i laická),

Jazyky: český, slovenský, anglický

Přednášková činnost členů ČHS pro odbornou i laickou veřejnost na různých akcích.

• Mezinárodní aktivity

Účast na mezinárodních akcích (za společnost)

1. World Congress of Herpetology 9

Místo konání: Dunedin, New Zealand, Doba konání: 5.-10.1.2020, WWW: https://www.worldcongressofherpetology.org/

Zástupce České herpetologické společnosti (člen výboru - vědecký tajemník) se zúčastnil 9. Světového herpetologického

kongresu, kde mimo jiné prezentoval nabídku uspořádat příští kongres v Praze (v minulosti se v Praze konal v roce 1997).

http://herp.cz/1/3/0
http://herp.cz/1/3/0
http://herp.cz/
http://herp.cz/
https://www.biolib.cz/cz/speciesmapping/id2/
https://www.biolib.cz/cz/speciesmapping/id2/
https://www.worldcongressofherpetology.org/
https://www.worldcongressofherpetology.org/


• Ostatní

Ostatní výstup (jinam nezařazený)

1. Rehák I., Veselý M., Kratochvíl L., Moravec J., Jablonski D., Mačát Z., Balej P., Funk A.: Poradenská činnost

pro veřejnost

Počet výstupů: 1, Podíl: vedlejší, Význam: střední, Dosah: český - národní, Náplň: kombinovaná (odborná i laická),

Financováno z RVS: Ne, Jazyky: český

Poradenská činnost pro veřejnost - determinace druhů obojživelníků a plazů podle zasílaných fotografií, informace o

(ne)bezpečnosti vyfotografovaných hadů, dotazy na praktické možnosti ochrany druhů na určitých lokalitách apod.

• Projekty

Projekty RVS finančně podpořené AV ČR

1. Funk A.: Herpetologické informace - časopis, informování odborné i laické veřejnosti

Zpráva o realizaci: Vydání časopisu Herpetologické informace. Česká herpetologická společnost (ČHS) vydává

Herpetologické informace (HI) od roku 1986, původně jako informační bulletin pro své členy. Od roku 2002 jsou HI

registrovanou tiskovinou (ISSN) a v omezené míře rozšiřovány i mezi veřejnost se zájmem o problematiku výzkumu

nebo ochrany obojživelníků a plazů. Od roku 2002 jsou v HI publikovány abstrakty z konferencí ČHS, odborné články,

recenze, nové poznatky a informace o dění ve světě herpetologie. U odborných článků v češtině bývá abstrakt v

angličtině. V současnosti jsou také vedle abstraktů z konferencí ČHS zařazovány i abstrakty a jiné prezentace

diplomových i bakalářských prací studentů různých univerzit z České republiky i Slovenska věnovaných

herpetologickým tématům. Od roku 2018 postupně probíhají další postupné inovace obsahu a vzhledu HI., Splnění cíle:

Číslo časopisu Herpetologické informace vydáno v prosinci 2020., WWW: http://herp.cz/1/3/0

==> Celkový počet výstupů: 8 <==

Roční zprávu za společnost zpracoval a za správnost odpovídá: Andrej Funk, Ivan Rehák

Zprávu vygeneroval: - 8.11.2021 16:14:38

http://herp.cz/1/3/0
http://herp.cz/1/3/0

